
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 418/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8758/2024 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Trata-se contratação de empresa para realizar a ação de encerramento, com fornecimento de 

buffet, das oficinas dos referenciados do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 

(SCFV) e do serviço de proteção e atendimento integral a família (PAIF) executados no 

centro de referência de assistência social (Cras).  

 Mediante a elaboração de cálculos, o menor valor  ficou estipulado total em R$ 7.500,00. 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 27 de novembro de 2024, não houve 

apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR R$ 

DENISE BATISTA DE SOUZA CALDEIRA 34.842.367/0001-74 7.500,00 

JAQUELINE NESTLEHNER VIEIRA DE 

CAMPOS 

35.336.046/0001-60 13.250,00 

JANAINA NESTLEHNER GOMES VIEIRA DE 

PROENÇA 

13.549.862/0001-10 14.550,00 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos 

fornecedores, resta justificada a escolha da empresa DENISE BATISTA DE SOUZA 

CALDEIRA – CNPJ 34.842.367/0001-74 no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 

reais), para contratação de empresa para realizar a ação de encerramento, com fornecimento 

de buffet, das oficinas dos referenciados do serviço de convivência e fortalecimento de 

vínculos (SCFV) e do serviço de proteção e atendimento integral a família (PAIF) executados 

no centro de referência de assistência social (Cras) do município de Sarapui/SP, da presente 

dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

Sarapuí,  05 de dezembro de 2024.  

___________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

 

 


